the gaynes was forgotten , and many be very well content

to be here again free , themselves ; and soon I trust your

worship will be the same . ”

Num . CCXIII .

Ex Cotton MSS . OtJio , C., 102 ,

The G . M. to Henry VIII .

Bex Serenissime atque felicissime .

Majestatem Yes tram longioribus litteris hand nunc

remorabor ; cum equidem prope diem praesens hane

salutaturus , si rnodo per astatem rnearn licuerit ; nihil que

tWSIwkjjljiii ;niJ -.hrf«| i.iiiiiUtHflJfit ! Witter W IW-M
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minus cogitandum . Dum hie in agro Tholosano privatus

latebam , in defuncti Militias nostras Hierosolymitanas

Magistri locum communibus omnium nationum sufFragiis

substitutus fui . Tanti viri mors , matura licet , ( annos enim

erat supra septuaginta natus ) tamen displicuit ; egregia

nempe virtus et magna ejus prudentia diutiorem inter nos

vitam postulabant . Sed et postea quod contigit mihi magis

grave visum est ; dum me universi , uno consensu , magis -

trum sibi crearunt . Cseterum jam

ingravescens et provecta aetas mea non id muneris exigebat .

Faciam quod potero . Reliqua Deus , et Majestas vestra

quam unam semper ordo hie noster tutricem et Protectorem

habuit , ad quern statim deferendum putavi quiequid

acciderat . Qualem bactenus et experti sunt antecessores

omnes mei et habiturum me confido ; in hujus me fidem

tutelam ac manum meosque omnes ac totum hunc

pauperum undique nobilium caetum trado .

Ccetera Coram expressius .

Majestatem Vestram Deus diutius felieem .

Ex Frontonio , Villa prope Tbolosa , die XXVIII Jan . ,

1536 .

Matis . Vrse .

Affectissimus dedictissimusque ,

Magister Hospitalis Hierosolymitani ,

D . de Seint Ialh .

Ex , Cotton MSS. Otho , C. ix . t f . 104 .

The Grand Master to Henry VIII .

Rex Invictissime .

Certus ( ut tunc erant res ) decreveram ante isthuc venire
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quam hinc abiens Melitem — ut manum istam felicitati et

gloria plenam praesens deoscularer . - Huic meo consilio ,

piEcter . . . . . jam senis aetatem , obstitit ubique

divulgates Turcici apparatus rumor . quo

quidem omnes mici fratres bine Africa illinc Graecia . .

Melite me ad se vocant . Ad meos

itaque cursu quam celerimo ( aliis omnibus omissis ) con -

tendo , invitus illo salutando Matis . vestrae . . . . . .

frustrates , cui quam multa ( ne omnia dicam ) Militia ha3c

nostra debeat , omnes nos fatemur grati . Me atque meos

et quae babemus omnia . bujus fastigio sub¬

mittens . . . . Angliae Priorem jussimus nostris qui

sunt istbuc . . . . . ipsum modo praestare . In

Angliam remissimus frErarii nostri communis procuratorem

Fra Ambrosium Cave , unde nuper venerat , qui cuncta de

nobis statuque nostro . . . . . oculatus . . . .

Nos omnes oramus esse ( ut sunt et fuerunt olim semper )

commendatissimi Majestati Vestrae , Protectori nostro .

Vienna , die xvii . Maij anno 1536 .

Majestatis Vrae

Addictissimus juratissimus que Vasallus

Magister Hospitalis Hierosolymitani

D . de Seint Ialb .

Num . CCXIV .

Ex , Cotton MSS . Otho , C . ix . , f . 105 .

The Prior of Acquitayne to Henry VIII .

Serenissime Potentissque Rex , protector et Domine
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nobis observandiss : Quum semper rebus nostris expcrti

sumus benignitas ac Protectio Majestatis Yestras . . .

Quod proximis diebus nobis obliget . paucis

narrabo . Ex monte Pesulano per nuntium ad hoc ipsum

missum accepimus . . . D . de Seint Ialh non multos

ante menses in Magistrum nostri Ordinis assumptum , illic

vita functum . . . dum ad nos venire sine longiori

mora decrevisset . Nos niagis afEixit . . . . Sed in

novi Magistri comitia congregavimus : et statim ad

formam prsescriptam electus fuit in Magistrum Sacrse

domus bospitalis Sancti Joannis Iiierosolymitani . . . .

Joannes Omedez , Baiulivus Caspe , Aragonensis .

Nos electionem Majestati vestrse significare curavimus .

Quod superest audiret ( si dignabitur ) Priore nostro Fra

Guglielmo Weston ad quern latius rebus nostris omnibus

scripsimus . . . .. . . Melite , 4 Novembr , 1535 .

Ex decreto Consilii .

Majestatis V :

Addictiss : et humiliss : Servitor

Prior Acquitaniffij locumtenens Magistri

Ilospitalis Hierusalem ,

Fra Jaques Pellerin .

Num . CCXV .

Ex Cotton MSS. Otho , C. ix . , f . 106 .

The G . M . to Henry VIII .

Serenissime simul ac Invictissime Bex .

In divi Joannis Militia ; Magistrum promotus post D . de
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Seint Ialha ( virum summo quo vis honore non indignum , )

me absentem et in Caspe parvo siquidem Oppidulo

. . . in Hispania sito , Equites . vocare

censuerunt . Quas res aliis gravior et difficilior , meis

humeris intollcrabilior . Philippus Villcrs ,

dignissimus Magister noster , osculandi manus turn gratim

Angliam adivit . Non potni .

neque mei oblitum te penitus esse puto . . . . Ergo

quod mihi datum non est , meo totiusque nostri Ordinis

nomine prsestabit fra Emericus Buyaulx quern proprium

ad boc officium ad tuam Majestatem qui una cum P ’ do

Piiore nostro Angliac . Majori qua poterit

reverentia . Deus optimus maximus incolumem servet .

Ex Baiulibato de Caspe , decimo Kalendas Pebruarii , 1537 .

Majestatis tuae

deditissimus pariter et obsequentissimus

Magister Hospitalis Hierusalem

F . To . Homedes .

Nuin . CCXYI .

Ex Cotton MSS . Otho , C . ix . , f . 109 .

From the Grand Master to Lord Cromwell .

— Dum Fra Desiderius de Seint Ialh nostri Ordinis

bellorum motibus in Galliis deteneretur , aliquorum impor -

tunis precibus ( erat enim suapte natura perbenignus et

facilis ) contra nostrorum majorum jus , preeceptoriam de

Schingey fr . Thome Dingly donavit — sed reperitur ne

electo Magistro , sive juribus ac privilegiis uti liceat prius -
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quam — nostris legibus solemne prasstiterit jusjurandum .

Quapropter cum hie Melite nil tale juxta nostras tra -

ditiones fr . Ambrosio Cave ea Praeceptoria collata fuit . —

Nosigitur ob jusjurandum non prsestitum , id contra leges

nostras factum decrevimus ; ne optimi milites de nostro

or dine bene meriti tot laboribus ac discriminibus parto

praemio deforent ; et Majestatem Regis Angliae ita et Illmas .

D . Y . certiores reddendas putavi — pacto nostro habeant

- Commendam de Schingey , quam fra Thomas —

injuste occupavit , Nostrarum legum authoritate Fra

Ambrosio tradendam esse . Idcirco — V . oramus obsecra -

musque ut Praeceptoria Fra Ambrosio Cave juxta Colla -

tionem nostram tradatur — quae sicut speramus efficier ,

- et nos accipiemus , omnesque nostri or diiris , se -

centibus devinctos beneficiis habebunt .

Deus Opt . Max . Illmas . D . V . diuincolumes conservet .

Melite pridie non Maij 1538 . Illmas D . V . devotissimi

Magister Hospitalis Hierlm . et Consilium

Fr . To Homedes .

Num . CCXYII .

Ex Pantalone Storia Johannitorum , Etc . , 307 .

Erat in lingua Arabiae et Turchiae peritus ; unde etiam

Muleasses aliquot liter as ei misit atque se et regnum com -

mendavit , cum adhue Arcem Tripolim gubernaret atque

magnus Balivus Germanicae provinciae esset . Harum

formulam mihi transmissam et ex Arabica in Latinam

linguam , utcumque versam , hue subjiceri placuit , ut
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Arabum scribendi ad nostros consuetudinem et hujus viri

apud Barbaros authoritatem cognoscamus .

In nomine Dei omnipotentis Nos Muley et haezen , Bex

Tuneti , Arabum etc , Deo omnipotenti , cui in omnibus nos

offerimus , gratias semper agimus . Yobis itaque strenuo

nobili et famoso inter Christianos viro Priori Germanise in

prsesentiarum Castelli Tripolis gubernatori , salutem pre -

camur et denuo nos offerimus , ad ea omnia quse vobis grata

fuerint , et ex nobis dependeant cum maximo amore et

voluntate ( prout semper fuimus ) paratissimos . Et vos

certos reddimus qualitur ad nos advenit quidam ex homi -

nibus ex Xerra et nobis nunciavit , qualiter ferebat ad nos

nonnullas vestras literas , quse sibi in itinere ablatse fuerunt .

Cujus relationi credentes ipsum examinari fecimus an de

substantia et continentia liter arum esset expers : qui sub -

junxit , prsedictas literas , hoc continere , quod homines

civitatis Tasorce , ad vestrum castellum Tripolis venissent

offerentes et subjicentes se nostro dominio ; dum tamen

habeant et vobis et nobis securitatem et tutelam ad quod ;

si sic est , sic ex parte nostra respondemus , quod nos prse -

bemus eis securitatem et volumus esse tutor absque aliqua

exceptionis clausula , removentes a corde nostro omne

odium et iram si qua propter eorum rebellionem fuit . Et

vos precamur ut ex nostra parte , illis possitis polliceri , ad

quod plenam authoritatem vobis prsebemus , gratum et

ratum habentes quicquid super hoc feceritis , pepigeritis , et

tractaveritis cum ipsis ; quod non solum ex nunc , prout

ex tunc , facimus et concedimus ipsis Tasorinis , sed etiam

quibuscumque aliis personis istius nostri regni Tuneti et

Tripolis in prsesentiarum rebellibus et non obedientibus .
z
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Existimantes vos in clicto Tripolis regno , pro nostra person a

ad prsemissa . Insuper vos certiorem facinrus , qualiter habe -

mus a Csesareamajestate salvurn condnctum ant secnritatem

et tutelam , super omnibus illis quibus placet , ad nostra

servitia , dominium , et obedientiam venire ; quod ex ipsius

et ex nostra parte omnibus hujusmodi concedimus , prout

supra dictum est . Praeterea vos certioramus qualiter non

sumus obliti istius nostri regni Tripolis , qnando qnidem ,

Deo dante brevi providebimus de antiqno nostro Duce aut

Castellano , cum tot copiis exercitus quot in praesentiarum

facultas concedit , ut possint vindictani sumere ex nostris et

vestris inimicis ; et erit tabs persona quse et vobis et nobis

grata sit . Et quia perspecta nobis jamdiu integritas

vestra , nos inducit ad credendum , quod ubi vos estis , est

persona nostra , circa indemnitatem et conservationem

istius nostri Regni . Aliud ad prsesens scribendum non

restat . Id solum vos precamur ut uxorem et Alias nostri

amici etfamibaris Nariffhabeatis in protectione et vos illis

propicium prasbeatis . Et si quid sibi necesse fuerit , aut

ipsi indigeant , omnia ad computum nostrum date , quia bene

data erunt . Et quod bactenus pro eis fecistis , gratum

nobis fecistis . Non aliud ultra . Agimus gratias omni -

potenti Deo qui nos manuteneat et conservet , prout semper

fecit . Et vobis felicem vitam et honores precamur . De

la nostra Cividad de Tunez ab 22 de September anni 1546 .

Io et Rey . Ego Rex .

Num . CCXVIII .

The statute of Phillip and Mary is at full in Dugdale ;
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but could it erect anew , what an act of parliament had

thrown down ? Still less can it he legal , if garbled ; and

that even at Malta they were ashamed of it , is proved . by

the bad reception with which Nuzza met . And , whether

the imperfect leave to wear the G . Cross was just or un¬

just , it equally demonstrates the unfavourable animus of

the knights . Nor could that law ever be popular in

England ; were it but for the King from whom it emanated ,

both as a foreigner and inquisitor .

Ex . Rymer tom . 15 , page 527 .

Elizabetha , Dei gratia etc .

Prsedilecto et Prmfideli Consanguineo Nostro Thomse

Comiti Sussexise , Deputato Nostro Regni Nostri

Iliberniae .

Wilhelmo Fitz - Williame Militi , Vice Thesaurario

Nostri Regni Hibernias —
Ac

Dilectis Consiliariis Nostris —

Jacobo Bathe , Armigero Capitali , Baroni Scaccarii

Nostri , Regni Nostri Hibernias —

Johanni Parker Armigero , Magistro Rotulorum Can -

cellarim Nostree , Regni Nostri pnedicti —

Johanni Plunkhat armigero —

Ac

Dilecto servienti nostro Henrico Draycost , Armigero

Capitali , Rememoratori nostri .

Scacarii nostri pradicti salutem .

Sciatis quod nos , de fidelitatibus ac providis circum -

spectionibus vestris plenius confidentes , assignavimus vos
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ac tenore praesentium damus vobis quinque , quatuor aut

tribus restrain potestatem et auctoritatem recipiendi cogni -

tionem , sive sursum redditionem quam Oswaldus Massyng -

berte , Prior Hospitalis St . Johannis Jerusalem in Hibernia

in Regno nostro Hibernia ) praedicto , et Confratres ejusdem

Hospitalis coram vobis facere voluerint , in quodam seripto

suo per quod iidem Prior et Confratres sui concesserunt

reddiderunt et deliberaverunt dictum Hospitale St .

Johannis Jerusalem in Hibernia , et Praeceptorias eidem

Hospitali spectantes ac omnia et singula Maneria , Dominia ,

Mcsoagia , Cotagia , Terras , Tenementa , Prata , Pascua ,

Pasturas , Boscos , Subboscos , Eedditus , Reversiones ,

Servitia , Molendina , Aquas , Piscarias , Piscationes ,

Passagia , Villanos , Wards , Maritagia , Communias ,

Libertates , Jurisdictiones , Betas , Heindredas , Vis , Pranc .

Pleg . , Patrias , Parcos , Warrenas , Vivaria , Mercatos ,

Advocationes , et Presentationes Ecclesiarum , Vicariarum ,

Cappellarum , Cantoriarum , et aliorum Ecclesiasticorum ,

Beneficiarum quarumcumque , Pensiones , Portiones ,

Annuitates , Prebendas , Bectorias , Decimas , Vicarias ,

Oblationes , Elemosinas , ac omnia et singula alia Emolu -

menta , Proflcua , Possessiones , Hereditamenta , et jura

ipsius Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Hibernia

praedicta et Praeceptoriarum eisdem spectantum , quEecum -

que infra dictum Regnum Nostrum Hiberniae et alibi ,

infra dominia nostra situata jacentia et existentia ac omni -

modo Cartas , Evidentias , scripta et monimenta , dicto

Hospitali Sancti Johannis Jerusalem , Prceceptoriis quoque -

modo spectantia sive concernentia . Habenda et tenenda

nobis , Hseredibus et Successoribus nostris in perpe -

tuum .
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Et si scriptum illud sit factum ipsorum Prions et con -

fratrum communi sigillo suo sigillatum , et si iidem Prior

et Confratres scriptum prsedictum in Rotulis Cancellarise

Nostras Regni Nostri Hibcrnias procdicti , ut Pactum

suum , irrotulari voluerint , nec ne , Vobis mandamus quod ,

ad preefatum Hospitali Sancti Johannis Jerusalem in

Plibernia accedatis , ipsosque Priorem et Confratres in

Domo sua Capitulari personaliter venire facietis . Cogni -

tionemque suam super scriptum praedictum recipiatis , et

quum earn reciperites , nos inde ac de die quo earn

reciperitis in Cancellariam nostram Regni nostri Hibernias

predicti sub sigillis vestris distincte et aperte sine dilatione

reddatis certiores , et scriptum prsedictum nobis remittendo

ibidem irrotulandum una cum Prassentibus . In cujus rei

etc . etc . Teste Regina apud Westmonasterium tertio die

Junii .

Num . CCXIX .

That Yaletta ’ s letter is very calm , wise , and touching is

all I can say ( in order not to prolong the Appendix a

great deal too much ) , and that it is a wonder he could

write so calmly at so critical a juncture , surrounded by all

the noise and bustle of the beginning of so bloody a siege —